
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

15.04 .2025                                                                                                         № 1528  

 

 

Об отмене постановлений администрации города Мурманска 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ                        

город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска              

от 30.05.2012 № 1159 «Об утверждении реестра услуг, предоставляемых по 

обращениям заявителей в муниципальном образовании город Мурманск»                    

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

- от 17.04.2013 № 830 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства, в случае если маршрут, часть 

маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным 

дорогам местного значения города Мурманска и не проходят по 

автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

- от 30.04.2014 № 1247 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 17.04.2013 № 830 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута 

указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам 

местного значения города Мурманска и не проходят по автомобильным 

дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, 

участкам таких автомобильных дорог»; 

- от 24.02.2015 № 471 «О внесении изменений в приложение 

постановлению администрации города Мурманска от 17.04.2013 № 830 «Об 



2 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута 

указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам 

местного значения города Мурманска и не проходят по автомобильным 

дорогам федерального, регионального межмуниципального значения, участкам 

таких автомобильных дорог» (в ред. постановления от 30.04.2014 № 1247)»; 

- от 25.02.2016 № 470 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 17.04.2013 № 830 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, в случае если маршрут, часть маршрута указанного 

транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного 

значения города Мурманска и не проходят по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам 

таких автомобильных дорог» (в ред. постановлений от 30.04.2014 № 1247,              

от 24.02.2015 № 471)»; 

- от 12.12.2017 № 3929 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 17.04.2013 № 830 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, 

если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по 

автомобильным дорогам местного значения города Мурманска и не проходят 

по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (в ред. 

постановлений от 30.04.2014 № 1247, от 24.02.2015 № 471, от 25.02.2016 № 470, 

от 10.02.2017 № 335, от 27.03.2017 № 771)»; 

- от 23.07.2018 № 2254 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 17.04.2013 № 830 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в 

случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства 

проходят по автомобильным дорогам местного значения города Мурманска и 

не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (в ред. 

постановлений от 30.04.2014 № 1247, от 24.02.2015 № 471, от 25.02.2016 № 470, 

от 10.02.2017 № 335, от 27.03.2017 № 771, от 12.12.2017 № 3929)»; 

- от 30.11.2018 № 4141 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 17.04.2013 № 830 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 



3 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в 

случае если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства 

проходят по автомобильным дорогам местного значения города Мурманска и 

не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (в ред. 

постановлений от 30.04.2014 № 1247, от 24.02.2015 № 471, от 25.02.2016 № 470, 

от 10.02.2017 № 335, от 27.03.2017 № 771, от 12.12.2017 № 3929, от 23.07.2018 

№ 2254)»; 

- от 26.03.2019 № 1085 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 17.04.2013 № 830 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в 

случае если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства 

проходят по автомобильным дорогам местного значения города Мурманска и 

не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (в ред. 

постановлений от 30.04.2014 № 1247, от 24.02.2015 № 471, от 25.02.2016 № 470, 

от 10.02.2017 № 335, от 27.03.2017 № 771, от 12.12.2017 № 3929, от 23.07.2018 

№ 2254, от 30.11.2018 № 4141)»; 

- от 24.08.2023 № 3027 «О приостановлении действия постановления 

администрации города Мурманска». 

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска – председателя комитета по развитию 

городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев 


